Accurate mixta in pulverem homogeneum
divide in partes XII aequales per quatriboria su-
mendas.

Usus ex titulo patet.

Pulvis vermifugus.

Rec. Pulveris seminis cinae levanticae unc. II.

Extracti corticis peruviani aquosi,

Vitrioli martis puri aa dr. I.

Camphorae grana X.

Misce, fiat pulvis aequabilis.

*Dosis bis de die grana XXX pro adulto pro aeta-
tis ratione varianda.*

R.

*Regulus antimonii me-
dicinalis.*

Rec. Antimonii crudi praeparati unc. IV.

Immittantur in crucibulum sat forte, quod
rectum exponatur igni fusorio, ut fluat antimo-
nium, cui fluenti successive et per vices inge-
ratur Pulveris nitri puri siccii unc. I.

Ita

na quidem, ut ejus non ultra drachmae dimidium una vice ingeratur, postque singulas nitri gestiones crucibulum iterum tegatur. Ingesto unni nitro massa per horae quadrantem adhuc nat: tum vero effundatur in conum fusorium secum creta probe obductum, et obtinebitur massa vitriformis fusco - rubra, quae refrigerata cum fragore dissilit et impropriè regulus vocatur. Nec massa in tenuem pulverem trita abluatur qua fervente, quo ab adhaerente hepate antimonii certius liberetur; quo factò, pulvis probe recatus servetur in loco sicco.

Vix ullius in medicina usus est, sed propriæ iuncturae antimonii nigrae parandæ invit.

Resina jalappæ.

sec. Radicis jalappæ ponderosæ, quantum lubet.

Crassiuscule contusis affundatur spiritus vini time rectificatus, ut tres vel quatuor digitos peremineat. Stent infusæ in loco calido per quot dies, postea colentur cum forti expreßione, extractionem hanc toties repetendo, quoque spiritus vini non amplius tingatur; tandem conjunctis et filtratis extractionibus affundatur aqua fontana, qua ad fundum praecipitatur Resina, magisterii nomen inde naœta et spir. vini estillando separetur. Resinosa substantia jalappæ in fundo cucurbitæ haerens aqua clara aliquoties lavetur et in vase in aquam ferventem immiso ad piceam consistentiam redigatur, atque in cylindros contortos efformata servetur.

Resina jalappae

sequentि modo aquae miscibilis redditur:

Rec. Resin. jalap. sap. alicantini aa unc. I.

Spir. vini rectificat. unc. VIII.

Solutio filtrata ad siccitatem evaporatur, in pulverem redigitur, atque in vitro bene obtutato asservatur. —

Dosis respectu ad saponem habito cum dosi resinae jalappae convenit.

Adulto praescribi possunt grana XX — XXV.

Pari modo conficitur ex scammonio aleppino

Resina scammonii.

Ambarum vis purgans notissima est.

Dosis resinae utriusque pro aetatis et indicationis ratione variat in robustissimis multo muco obrutis raro grana XV — XX excedere debet.

Roob berberum.

Rec. Succi berberum depurati libras IV.

Sacchari albi libram I.

Coquantur in vase figulino ad mellis contentiam.

Additur julapiis et electuariis. Refrigerat, fitim sedat et bilem refraenat.

Eodem modo paratur

Roob cydoniorum,

*Viribus pollet leniter adstringentibus, stomachi-
et saponaceis acidis.*

*Dosis arbitraria est ab uncia dimidia ad in-
lam.*

Roob cynosbatos.

*Pulpae fructuum maturorum cynosbati per
fortem pannum trajectae libras III.*

Sacchari albi libras II.

*Lento admodum igne ad mellis consistentiam
insentur.*

*Vires possidet subadstringentes, diureticas, anti-
modicas, resficientes, stomachicas.*

Dosis dr. IV ad XII.

Roob dauci radicis.

*Succi e radicibus dauci sativi conquassatis
expressi, perque pannum fortēm trajecti,
quantum lubet.*

*Insipissetur per se leni igne, ut adustio prae-
reatur, ad mellis spissioris consistentiam.*

*Interne exhibitum demulcet, et acrimonias
operat; externe adplicatum ad dolores cancri
erti mitigandos laudatur.*

Roob juniperi.

*Baccarum juniperi maturarum recentium
conquassatarum libr. VIII.*

*Coquantur in aqua communi, decoctum per
iacum coletur et ad consistentiam mellis cum
sacchari albi libr. I, lento igne redigatur.*

*Ob vires diureticas, diaphoreticas, stomachicas, carminativas ab omni tempore medicorum attentio-
nem meruit atque in primis a Swietenio in hydrope laudatur. Dosis uncia semis ad unc. I.*

Roob sambuci nigræ.

*Rec. Succi baccarum sambuci maturarum par-
tes VI.*

Sacchari albi partem I.

*Coque igne leni, cavendo empyreuma, ad
consuetam consistentiam.*

Vires ejus diaphoreticae satis notae sunt.

Dosis unc. semis — I.

Roob sambuci rubrae.

*Eodem modo ex succo baccarum maturarum
paratur.*

*Urinam et aluum movet. Raro per se datur,
sed ut plurimum electuariorum basin constituit.*

Roob sorbi aucupariae

*Eodem modo, quo roob juniperi conficitur,
praeparari solet.*

*Ubicunque roob juniperi ob vim calefacientem
forte non conveniret, hoc ob vires diureticas et re-
frigerantes ab archiatro Selle laudatur.*

S.

Saccharum lactis.

Min. Lactis recentis vaccini libr. X.

Reponantur per XXIV horas, auferatur cre-
tum et residuum lac lento igni exponatur, ut
exosum praecipitetur. Serum, per colatorium
paratum et per chartam bibulam filtratum, in
vase figulino vitreato igne lento ad sextae par-
tiremiantiam evaporetur et ad crystallisatio-
ni reponatur. Crystalli collectae aqua frigida
quantur et in loco tepido inter chartas siccen-
ti, atque loco sicco temperato in vitro asser-
tetur.

*Est demulcens pectorale antispasmodicum. Debet
recens paratum, si etenim sit rancidum, nocebit
non plus, quam proderit.*

Saccharum saturni.

Minii, vel cerussae in tabulis, quantum vi-
detur.

Immittatur vasi figulino vitreato, eique ad-
adatur

Aceti fragrantis, quantum satis.

Ad minii vel cerussae solutionem; (—utpluri-
um pro bonitate diversa octo vel duodecim librae
neti ad unam calcis plumbi libram requiruntur —)
quantur ad calcis saturninae solutionem, qua-
esta liquor colatus leni calore evaporetur ad
anticulam, et in loco frigido crystallisationi ex-
ponatur; crystalli vero leni calore siccatae asser-
tentur.

Re-

Refrigerat, mundificat, adstringit, siccatur.
Usus autem ejus tantummodo est externus, valde-
que in chirurgia multifarius.

Sal acetosae et acetosellae essentialis.

Paratur succum acetosae vel acetosellae aut per subsidentiam, aut addito albumine ovi per ebullitionem clarificando in vitro, vel olla vi-
trea ad III vel IV partis remanentiam, lenissimo
igne evaporando, atque in locum frigidum re-
ponendo; sic plerumque spatio XXIV horarum
sal concrevit et ad fundum vasis descendit, quod
vel siccari, vel in aqua fontana rursus dissolvi,
coagulari et tali modo depurari potest.

*Est acidum gratum, mixturis et jalapiis addi-
tur, nec non maculis linteaminum atramentosis in-
servit.*

Sal acidum essentialis tartari.

Rec. Pulveris crystallorum tartari libr. II.

Immittantur in vas stanneum, vel saltem
stanno optime obductum, eique superfundantur

Aquae communis libr. X.

Cum quibus coquantur per horam, tunc vero li-
quori cuncto successive et per vices ingerantur

Conchae praeparatae (ut plurimum unc. IX.
requiruntur.)

iusque, dum nulla amplius oriatur effervescentia et miscela perfecte saturata syrapi violarum coorem nullo modo mutet: quo factio liquor exsiccatus et saturatus ab igne removeatur, et per medium horae quiescat, ut selenites tartareus hoc labore ex acido tartari superfluo et terra calcaria concharum generatus fundum petat, liquor ex supernatans clarus et limpidus evadat.

Liquor hic limpidus, seu posius lixivium, sed in se continet tartarum tartarisatum, sive selenitum vegetabile acido tartari saturatum, decantatur a selenitide tartareo, qui potius tartarus tartareus nuncupandus est, in vas separatum; et tartarus hic calcareus aliquoties adhuc abluitur edulcoretur aqua frigida, donec haec sine aciditate sapore per filtrum decurrat; aquae ex tartari calcarei, selenites tartareus improbie dicti, dulcoratione obtentae cum lixivio mox dicto ammisceantur, filtrantur, et super leni igne evaporentur ad siccitatem, quo labore obtinentur:

*Tartari tartarisati albi unciae circiter XVI.
Tum vero in vas lapideum magnum immititur*

*Aquae communis purae librae X.
Quae successive et provide instillentur*

*Olei vitrioli albi rectificati unc. X.
Iido vitrioli sic diluto successive ingeratur selenites tartareus post antedictam dulcorationem in vaso, vel vasis fundo relictus: massa haec compacta et spatula lignea probe agitata reponatur In*

in balneo arenae, et per XXIV horas leni calore digeratur sine ulteriori commotione; sic acidum vitrioli cum terra calcarea se uniendo *gypsum* generat, acidum vero tartari e terra calcarea ex-*cussum* in supernatante humore liberum relinquatur. Liquor hic acidus supernatans decantetur, filtretur, ac residuo gypso in filtro relicto recens aqua eosque superfundatur, donec haec defluens per filum acido sapore careat: gypso tunc in filtro relicto omnes tam ex decantatione, quam ex filtratione obtenti liquores acidum tartari continentis immittantur in vasa vitrea, vel lapidea probe et fortiter usta; ibique ad cuticulam evaporentur; reponatur tunc liquor per tres quatuorve dies in loco frigido, ut selenitidis portio eidem fortassis adhuc inhaerens separetur, et sub forma crystallorum seleniticarum fundum petat, liquor vero filtratus *) coloris bruno - rubentis cum pulveris carbonum uncia una et aliquot adhuc carbonibus integris mixtus lento evaporetur igne ad syrupi tenuioris consistentiam, et loco frigido ad crystallisationem exponatur; liquor a crystallisatione residuus denuo ad justam consistentiam exhaletur, rursumque ad crystallandum

re-

*) Ut certi simus, an filtrato huic liquori adhuc inhaeret vitrioli acidum, sumatur parva hujus liquoris portio, eique instillentur aceti lithargyrii concentrati aliquot guttae, et statim orietur praecipitatum album, quod adfuso acido nitri (si ab acido vitrioli liber sit liquor) statim solvetur, ita quidem, ut liquor iterum clarus fiat; si vero liquor ex adfuso acido nitri non inclarescat, sed turbidus maneat, signum est, ei adhuc inhaerere acidum vitrioli; ut ergo hoc expellatur e lixivio acidi

tar-

ponatur, eousque, donec omne acidum tartari admodum acidis albas et nitidas crystallos affit in libero aëre persistentes; in aqua vero facile solubiles. Qui crystallorum nitiditatem non trahat, liquorem ultimo filtratum ad siccitatem saporet; et juxta datam proportionem obtinet: acidi tartari puri uncias circiter decem.

Vis antiscalina, incidens, aperiens, temperans, horans.

Dosis grana X ad XXX.

*Sal alcali minerale fixum,
purum.*

*I Rec. Lixivii bene saturati salis mirabilis Glau-
beri, quantum placet.*

*Lixivii salis alcali vegetabilis depurati,
quantum satis.*

Mixta evaporentur ad cuticulam et ad crystallisandum reponantur. Crystalli priores indecuae sunt tartarus vitriolatus, reliquum vero sal hoc lixivio contentum est sal alcali minerale ex ulteriore evaporationem et crystallisationem purificandum.

Vi-

tartari, requiritur, ut huic liquori injiciantur adhuc aliquot unciae selenitidis tartarei; factaque agitatione, per aliquod tempus adhuc in loco moderate calido digerantur, quo acidum vitrioli cum terra calcarea in gypsum abeat; factaque nova filtratione, liquor ab acido vitriolico nunc liberatus in sal essestial tartari purum per evaporationem vel crystallisationem convertatur; ita tamen, ut ultima remanentis fluidi portio, unciae unius circiter cum dimidia pondere, separetur, et ad novam salis tar- tari essentialis praeparationem afferetur.

Vires antacidas, resolventes, aperientes, alvum stimulantes, diureticas et venena mineralia deobstruentes possidet.

Datur plerumque in solutione et quidem pro vario medentis scopo a guttis X ad C.

Sal alcali vegetable depuratum.

Rec. Cinerum clavellatorum libr. III.

Solvantur frigide et sine igne in

Aquae communis destillatae libr. III.

Stent invicem per XXIV horas in loco frigido, mixturam spatula lignea saepius agitando; quo facto liquor per chartam emporeticam filtratus in vase porcellaneo puro ad siccitatem evaporetur. Sal iste per evaporationem obtentus vasi vitro probe clauso immissus in loco sicco et calido adservetur.

Nota. Residuum cinerum clavellatorum in filtro relictum cum sufficiente quantitate aquae calidae solutum ac denuo filtratum saturetur spiritu vitrioli, et in loco frigido ad crystallandum reponatur. Crystalli inde orti sunt tartarus vitriolatus.

Interne antacidum, stimulans, incidens, resolvens, abstergens, diureticum. Externe mundificans, resolvens.

Sal armoniacum volatile.

Rec. Salis ammoniaci libr. I.

Cretae purissimae siccissimae libr. II.

Misce bene et sublima ex retorta igne fortis.

Uſus primarius est externus ad olfaciendum.
Interim quoque interne aperiendi, incidendi, stimu-
landi ſcopo a granis III ad X. datur.

Sal catharticum anglicum depuratum.

Rec. Salis cathartici anglici ordinarii libr. VI.

Solvatur sal in

Aqua ebullientis libris XVIII.

Solutio calida filtretur, in vase lapideo ad
cuticulam evaporetur et in loco frigido ad cry-
ſtallisandum reponatur, crystalli obtentae ſiccen-
tur et uſui ſerventur.

Vis incidentis, digestiva, diuretica, laxans, an-
tiphlogistica.

Datur adulto ab uncia I ad II.

Sal cornu cervi volatile

E cervi cornibus in segmenta mediocria diſ-
ſectis, igne aperto e retorta capaci, recipiente
amplo adaptato et juncturis optime claufis una-
cum spiritu et oleo elicitur, atque, agitatione
at lateribus recipientis elotum, ab olei parte po-
tiori segregatur, rectificatione postmodum e cu-
ccurbita vitrea, arenae igne admodum leni a spi-
ritu quoque ac phlegmate separatur, et ossium
calcinatorum, vel cretae albae quadruplo mix-
tum ſublimatur, itaque ad puritatem defidera-
tam et candorem gratum deducitur.

Salia volatilia animalia sunt alkalinae naturae, insigni gaudent penetrabilitate, resolvunt, tonum excitant, siveque secretiones omnis generis promouent, atque opem ferre possunt, ubi motus excitandi sunt; e contrario ab usu eorum abstinendum, ubi jam per se satis sunt intensi.

Dosis grana III. ad XII.

Sal fixum absynthii alcalinum.

Rec. Herbae absynthii siccae vetustae libr. I.

In sartagine ferrea super moderato carbonum igne reposita in carbonem nigrum redigatur, imposito sartagini — ne per ignis vehementiam flammam concipiat — operculo; combustione finita, carbo niger immittatur in lixivium param ex

Salis alcali vegetabilis puri unciis XII solutis in aquae communis sufficiente quantitate; mixta tunc coquantur per aliquot temporis minuta. Lixivium refrigeratum filtretur, filtratum vero ad siccitatem evaporetur.

Vis antacida, incidens, stimulans, aperiens, diuretica.

Dosis grana XV ad sexaginta ex multa aqua.

Sal polychrestus ex nitro et sulphure.

*Rec. Nitri in pulverem triti,
Florum sulphuris ~~aa~~ partes aequales.*

Bene

Bene commixta injiciantur paulatim in crucibulum igne rubens. Peracta deflagratione, fricatur sal, qui purior evadit, si aqua calida solutur; coletur et in crystallos redigatur.

Hic sal ex alcali nitri et acido sulphuris constans cano duplicato est analogus, earumdemque cum ipsius virium, licet in aqua solubilior.

Sal polychrestus rupellensis; *de Seignette.*

Ex saturatione salis alcali mineralis cum acidis tartari componitur, crystallosque magnas, ellucidas, quadrangulares largitur. Dispensatorium Wurtembergicum saturationem sodae Hispanicae in aquae fervidae triplo solutae cum crystallis tartari praescribit. Quoniam autem saltus aeri expositus facilis negotio in pulverem album collabitur, celeberrimus Halmemann compositionem salis hujus per duplarem cognationem exta methodum Scheelianam commendat; simul ut serio hortatur, ne unquam ob adulterationes sequentissimas in pulveris forma ematur.

Cum tartaro solibili vel tartarisato convenit, usque possidet eisdem.

Sal sedativum Hombergii:

Rec. Boracis venetae unc. IV.

Solvantur in aquae bullientis unc. XXXII.
solutioni successive instillentur

Olei vitrioli concentrati dr. X.

Vel tantum, ut mixtura vix acidum saporem exhibeat et caeruleum syrupi violarum colorem non immutet; tuncque lixivium adhuc fervidum eo usque inspissetur, donec in ejus superficie crystalli sub forma parvarum et tenuium laminarum compareant, quo facto lixivium in loco frigido ad crystallisandum reponatur. Lixivium a squamulis in fundo depositis decantatum denuo inspissetur et crystallisationi exponatur; hicque labor tamdiu repetatur, donec nullae amplius squamae appareant; quo facto crystalli foliaceae collectae aqua frigida probe abluantur, et usui serventur.

Sal hoc vires anodynias, antispasmodicas, temperantes, antisepticas possidet.

Nota. Residuum ab hac crystallisatione lixivium ulterius evaporatum et in loco frigido crystallisationi expositum largitur sale mirabilem Glauberi, ex combinatione acidi vitriolicum cum sale alcalino minerali boracis.

Sal volatile oleosum Sylvii.

Rec. Olei destillati anisi,

caryophyllorum,
cinnamomi $\frac{aa}{dr.}$ semis.
macis scrupulum I.
zedoariae,
succini $\frac{aa}{scrupulum}$ semis.

Spiritus salis ammoniaci volatilis vinosi
 $unc.$ IX.

Digerantur in vase optime clauso et serventur.

*Vires possidet carminativas, stomachicas, et
verientes.*

Dosis guttae XXX ad XL.

Sapo antimonialis.

*sec. Lixivii scoriarum reguli antimonii simplicis
unc. XVI.*

*Olei amygdalarum dulcium recenter pressi
unc. IV.*

Coquantur in vase lapideo, vel terreo vitrea-
bo, vel ferreo, et durante coctione eis successive
distilletur lixivium causticum eo usque, donec
cassa consistentiam saponis adquirat.

*Vis resolvens potentissima, diaphoretica et diu-
tricia.*

Praescribitur a granis II ad grana VI; inservit
nicturae antimonii Jacobi parandae. Vide Jo-
rn. Theoph. Guericke. De sulphure anti-
monii aurato liquido. Erf. 1776. Dissertatio haec
illecta reperitur in Ern. Godofr. Baldinger
alioge etc. Vol. III. p. 164.

Sapo antimonii cum resina jalappae Kämpfii.

sec. Hepatis antimonii unc. II. et dr. II.

Alcali mineralis caustici dr. VI.

Solve in aquae destillatae unc. VI.

Huic solutioni filtratae admisce in mortario
erpentino

Resinae jalappae unc. III, et dr. II.

Reponatur hoc mixtum in locum calidum et saepius agitetur. Die sequenti solvatur sapo hic circiter combinatus in aquae destillatae *libris III.* et evaporetur in vase vitro, igne leni sub perpetua agitatione ad spissitudinem mellis. Si jam adhuc aliquid nondum plenarie solutum, neque tamen sapor causticus amplius inveniatur; solvatur sapo hic in aquae destillatae *mensura I.* et solutione fervide filtrata inspissetur ad consuetam saponis duritiam.

Sapo antimonii resinofus cum gummi ammoniacō.

Rec. Hepatis antimonii *unc. III. et dr. III.*

Alcali mineralis caustici *unc. I. et dr. I.*

Solve in aquae destillatae calidae *unc. VIII.*

Cum hac solutione filtrata misce, ut supra factum es;

Gummi ammoniaci puri unc. V.

Si plenarie solverentur et sapor adhuc remaneret causticus, adhuc gummi ammoniacum addi deberet; sin minus, ex residuo in filtro determinari posset, quantum gummi ammoniaci solutum fuerit; tunc praecedentis saponis cum resina jalappae tantum additur, ut quantitas gummi ammoniaci reciproca ad resinam jalappae sit *ut 4: 1.*

Haec determinata proportio in sapone cum gummi ammoniaco praeparando non ubique applicabilis est, dum in uno gummata mox plus ad saturationem requiritur, mox ad intiomorem com-

combinationem longiori opus sit labore. Proportionio in sapone cum asa foetida convenit cum summi ammoniaco, in sapone autem cum guacco praecipue ad saturationem erit respiciendum.

De antimonii sapone Kämpfius testatur, se illum nosse remedium praestantius in solvendo sanguinis coagulo, in corrigenda lympha et reseranda inorum vasculorum obstructione; hinc in reliquis librium, in viscerum et glandularum obstructionibus, deque orto hydropo, in tussi convulsiva, febre quarna et scrophulis specifice eundem agere contendit. Lugetur remedii hujus efficacia, si mercurius dulcis, extractum aconiti etc. pro re nata adduntur. Optavit Kämpfius, ut cum hoc sapone mercurio juncto clysteribus experimenta instituerentur.

Scillae exsiccatio.

Scillam ablato externo cortice transversim in paleolos tenues seca et leni calore exsicca. Recte exsiccatae indicium est, quod friabilis redditam maritiem et acrimoniam retineat.

Vires habet resolventes, incidentes, diureticas; inc in diversis hydropibus specifice agit, nec non in asthmate humido, cachexia, morbisque aliis. Continuum ejus usum autem ventriculus perferre non potest. Commodissime vino infusa cum aromatibus exhibetur a granis XXX ad drachmam I. et ultra in vini libra I, in substantia grana II — III, ad summum V, una dosi exhiberi possunt.

Species cataplasmatis emollientis.

Rec. Florum chamomillae vulgaris,
melliloti,

Seminum lini aa unc. IV.

Concisa et grosse pulverisata misceantur,

Uſus ex titulo patet.

Species clysmatis anodynij.

Rec. Capitum papaveris albi immaturorum libram I.

Radicum altheac,

Seminis lini aa unc. VI.

Concisa, contusa misceantur,

Uſum titulus docet.

Species clysmatis carminativi.

Rec. Summitatum millefolii,

Herbae abrotani,